

政務活動費収支報告書

令和5年 3月 31日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 無会派 日本共産党議員団

代表者氏名 笹川 朝子

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和4年度

（令和4年4月から令和5年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	384,000	
預 金 利 子	2	
合 計	384,002	

2 支出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	26,726	複合機使用料
資 料 購 入 費	121,398	図書24冊・定期購読料
会 議 費	60,000	研修受講料1講座1人参加
事 務 費	20,366	タブレット端末利用料・振込手数料・送料 手数料
調 査 旅 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	228,490	

3 残額 155,512 円

交付金に対する残額 155,510 円 (預金利子 2 円を除く。)

(会派名) 無会派 日本共産党議員団

政務活動費出納帳

令和4年4月1日 ~ 令和5年3月31日

年月日	内容	支出入先	領収書の日付		収入		支出							差引残額	整理No.		
			年	月	日	交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	交際・陳情活動費			その他の経費	
4 4 26	政務活動費 (32,000 × 6ヵ月 × 2人)					384,000										384,000	
4 5 24	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」4月分 1部 月刊誌「女性のひろば」4月分 2部 月刊誌「議会と自治体」4月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	4	28			5,717								378,283	1
4 5 24	図書7冊 「子ども・若者ケアラーの声からはじまる」 「ヤングでは終わらないヤングケアラー」 「コロナ禍で見えた保健・医療・介護の今後」 「デジタル改革と個人情報保護のゆくえ」 「健康で文化的な生活をすべての人に」 「月刊誌クレスコ 4月号」 「月刊誌クレスコ 5月号」	全国ほるぶ三島センター	4	5	24			12,100								366,183	2
4 5 24	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」5月分 1部 月刊誌「女性のひろば」5月分 2部 月刊誌「議会と自治体」5月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	5	24			5,717								360,466	3
4 7 25	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」6月分 1部 月刊誌「女性のひろば」6月分 2部 月刊誌「議会と自治体」6月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	6	30			5,717								354,749	4
4 7 25	図書2冊 「月刊誌クレスコ 6月号」 「月刊誌クレスコ 7月号」	全国ほるぶ三島センター	4	7	20			1,100								353,649	5
4 7 25	受講料(60,000円)Withコロナ時代の公共交通特別講座(N東京(視聴研修) 8月1日、2日 参加者1名 笹川 朝子 資料・USBデータ代	地方議員研究会	4	8	1				60,000							293,649	6-1
4 7 25	上記研修の振り込み手数料	静岡銀行富士中央支店	4	7	25						550					293,099	6-2
4 7 25	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」7月分 1部 月刊誌「女性のひろば」7月分 2部 月刊誌「議会と自治体」7月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	7	25			5,717								287,382	7
4 8 20	預金利子	静岡銀行富士中央支店														287,383	
4 9 2	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」8月分 1部 月刊誌「女性のひろば」8月分 2部 月刊誌「議会と自治体」8月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	8	24			5,717								281,666	8
4 9 2	図書4冊 「やさしく強い経済学」「カジノミクス」 「危険！建設残土」「月刊誌クレスコ8月号」	全国ほるぶ三島センター	4	8	29			5,720								275,946	9
4 9 30	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」9月分 1部 月刊誌「女性のひろば」9月分 2部 月刊誌「議会と自治体」9月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4	9	30			5,717								270,229	10
4 11 24	図書3冊 「月刊誌クレスコ 9月号」 「月刊誌クレスコ 10月号」 「自治と分権 第88号」	全国ほるぶ三島センター	4	11	24			2,200								268,029	11

年 月 日	内 容	支出入先	領収書の日付 年 月 日	収入		支出							差引残額	整理 No.		
				交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費				
4 11 24	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」10月分 1部 月刊誌「女性のひろば」10月分 2部 月刊誌「議会と自治体」10月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4 11 24				5,717							262,312	12	
4 11 24	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」11月分 1部 月刊誌「女性のひろば」11月分 2部 月刊誌「議会と自治体」11月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4 11 24				5,717							256,595	13	
4 12 28	図書2冊 「月刊誌クレスコ 11月号」 「月刊誌クレスコ 12月号」	全国ほろぶ三島センター	4 12 23				1,100							255,495	14	
4 12 28	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」12月分 1部 月刊誌「女性のひろば」12月分 2部 月刊誌「議会と自治体」12月分 2部	日本共産党東部地区委員会	4 12 28				5,717							249,778	15	
5 2 18	預金利子	静岡銀行富士中央支店	5 2 18											249,779		
5 3 3	図書6冊 「ヤジと民主主義」「統一教会＝勝共連合とは何か」「ゆっくりでいいんだよ」「障害があっても一緒だよ！①自閉症のあるぼくの毎日」「障害があってもいいんだよ！②ADHDのあるわたしの毎日」 「月刊誌クレスコ 1月号」	全国ほろぶ三島センター	5 2 14				10,890							238,889	16	
5 3 3	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」11月分 1部 月刊誌「女性のひろば」11月分 2部 月刊誌「議会と自治体」11月分 2部	日本共産党東部地区委員会	5 3 15				5,717							233,172	17	
5 3 3	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」2月分 1部 月刊誌「女性のひろば」2月分 2部 月刊誌「議会と自治体」2月分 2部	日本共産党東部地区委員会	5 3 15				5,717							227,455	18	
5 3 24	購読料 日刊紙「しんぶん赤旗」3月分 1部 月刊誌「女性のひろば」3月分 2部 月刊誌「議会と自治体」3月分 2部	日本共産党東部地区委員会	5 3 24				5,717							221,738	19	
5 3 24	購読料 「建設政策」令和4年4月～令和5年3月号	特定非営利活動法人 建設政策研究所	5 3 24				5,500							216,238	20	
5 3 24	議員タブレット利用料（令和4年7月～令和5年3月分）1,000円×9カ月分×2人	富士市	5 3 24							18,000				198,238	21	
5 3 24	購読料 「住民と自治」令和4年4月号～令和5年3月号×2	静岡地方自治研究所	5 3 31				14,184							184,054	22-1	
5 3 24	上記購読冊子の送料・手数料	静岡地方自治研究所	5 3 31							1,816				162,238	22-2	
5 3 31	複写機使用料 令和4年4月1日～令和5年3月31日	富士フィルムビジネスイノベーションジャパン(株)	5 3 31			26,726									23	
(小 計)						384,000	2	26,726	121,398	60,000	20,366	0	0	0	155,512	
合 計						384,002					228,490				155,512	